
Dal 1° luglio 2006
TABELLA 11

NUCLEI FAMILIARI CON ENTRAMBI I GENITORI E ALMENO UN FIGLIO MINORE 
IN CUI NON SIANO PRESENTI  COMPONENTI INABILI

Importo complessivo  mensile dell'assegno per livello di reddito e numero componenti il nucleo

Reddito familiare annuo Importo dell'assegno per numero dei componenti il nucleo familiare
(euro) (euro)

1 2 3 4 5 6 7

fino a 12.437,25 - - 130,66 250,48 358,94 492,18 619,75
12.437,26 - 15.389,99 - - 114,65 220,53 339,83 481,34 600,64
15.390,00 - 18.342,15 - - 92,45 190,57 312,97 473,07 584,11
18.342,16 - 21.293,16 - - 65,59 158,04 283,02 453,97 565,00
21.293,17 - 24.246,48 - - 43,90 111,55 241,70 407,48 507,68
24.246,49 - 27.198,63 - - 25,82 81,60 217,43 390,96 488,57
27.198,64 - 30.151,94 - - 15,49 57,33 176,63 364,10 466,88
30.151,95 - 33.102,97 - - 15,49 38,73 135,83 339,31 439,50
33.102,98 - 36.055,14 - - 12,91 25,82 102,77 317,62 426,08
36.055,15 - 39.006,72 - - 12,91 25,82 91,93 225,18 398,70
39.006,73 - 41.960,62 - - 12,91 23,24 91,93 154,42 292,83
41.960,63 - 44.912,76 - - - 23,24 78,50 154,42 218,98
44.912,77 - 47.865,52 - - - 23,24 78,50 132,21 218,98
47.865,53 - 50.817,67 - - - - 78,50 132,21 189,02
50.817,68 - 53.771,00 - - - - - 132,21 189,02
53.771,01 - 56.724,32 - - - - - - 189,02

Nota: Per i nuclei composti anche da fratelli, sorelle o nipoti l'importo dell'assegno va ridotto :
- in presenza di un solo figlio, di euro 10,33 per il primo fratello, sorella o nipote presente nel nucleo e di euro 53,71
per ciascuno degli altri eventuali fratelli, sorelle o nipoti;
- in presenza di almeno due figli, di euro 53,71  per ogni fratello, sorella o nipote presente nel nucleo.
In caso di  nuclei composti  da  più di  7 componenti,  l'importo dell'assegno previsto alla colonna 7 va  maggiorato 
di un ulteriore 10% nonché di euro 53,71 per ogni componente oltre il settimo.
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Dal 1° luglio 2006
TABELLA 12

NUCLEI FAMILIARI CON UN SOLO GENITORE E ALMENO UN FIGLIO MINORE 
IN CUI NON SIANO PRESENTI  COMPONENTI INABILI

Importo complessivo mensile dell'assegno per livello di reddito e numero componenti il nucleo

Reddito familiare annuo Importo dell'assegno per numero dei componenti il nucleo familiare
(euro) (euro)

1 2 3 4 5 6 7

fino a 14.405,35 - 99,68 184,89 412,13 554,16 724,59 891,92
14.405,36 - 17.358,11 - 79,53 164,75 372,37 531,43 715,81 869,20
17.358,12 - 20.309,10 - 54,23 136,34 332,60 491,67 701,86 843,89
20.309,11 - 23.261,85 - 23,24 102,26 289,73 454,48 676,04 821,17
23.261,86 - 26.215,18 - 20,66 73,85 230,34 403,35 616,65 744,21
26.215,19 - 29.167,34 - 20,66 48,55 190,57 369,27 593,93 721,49
29.167,35 - 32.119,48 - - 34,09 159,07 315,56 559,84 693,09
32.119,49 - 35.071,66 - - 34,09 136,34 261,33 528,34 659,00
35.071,67 - 38.023,24 - - 28,41 119,30 221,56 499,93 639,37
38.023,25 - 40.977,14 - - 28,41 119,30 204,52 378,05 605,29
40.977,15 - 43.929,87 - - 28,41 102,26 204,52 284,05 465,84
43.929,88 - 46.880,88 - - - 102,26 176,11 284,05 369,27
46.880,89 - 49.834,21 - - - 102,26 176,11 244,28 369,27
49.834,22 - 52.786,94 - - - - 176,11 244,28 318,14
52.786,95 - 55.740,25 - - - - - 244,28 318,14
55.740,26 - 58.692,41 - - - - - - 318,14

Nota: Per i nuclei composti anche da fratelli, sorelle o nipoti l'importo dell'assegno va ridotto :
- in presenza di un solo figlio, di euro 10,33 per il primo fratello, sorella o nipote presente nel nucleo e di euro 53,71
per ciascuno degli altri eventuali fratelli, sorelle o nipoti;
- in presenza di almeno due figli, di euro 53,71  per ogni fratello, sorella o nipote presente nel nucleo.
In caso di  nuclei composti  da  più di  7 componenti,  l'importo dell'assegno previsto alla colonna 7 va  maggiorato 
di un ulteriore 10% nonché di euro 53,71 per ogni componente oltre il settimo.
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Dal 1° luglio 2006
TABELLA 13

NUCLEI FAMILIARI ORFANILI COMPOSTI SOLO DA MINORI NON INABILI
Importo complessivo mensile dell'assegno per livello di reddito e numero componenti il nucleo

Reddito familiare annuo Importo dell'assegno per numero dei componenti il nucleo familiare
(euro) (euro)

1 2 3 4 5 6 7

fino a 14.405,35 54,23 90,90 217,94 396,64 512,33 651,25 783,98
14.405,36 - 17.358,11 20,66 76,95 200,90 368,23 492,70 639,89 764,36
17.358,12 - 20.309,10 18,08 56,81 178,18 334,15 461,20 631,11 744,21
20.309,11 - 23.261,85 - 34,09 149,77 302,64 432,79 611,48 724,59
23.261,86 - 26.215,18 - 28,41 127,05 251,51 390,44 560,36 664,68
26.215,19 - 29.167,34 - 28,41 107,42 223,11 364,62 543,31 645,05
29.167,35 - 32.119,48 - - 96,06 197,80 322,27 517,49 622,33
32.119,49 - 35.071,66 - - 96,06 177,66 279,40 492,18 596,51
35.071,67 - 38.023,24 - - 81,60 163,72 245,32 469,46 579,46
38.023,25 - 40.977,14 - - 81,60 163,72 231,37 372,88 554,16
40.977,15 - 43.929,87 - - 81,60 140,99 231,37 295,93 440,54
43.929,88 - 46.880,88 - - - 140,99 199,87 295,93 366,68
46.880,89 - 49.834,21 - - - 140,99 199,87 256,16 366,68
49.834,22 - 52.786,94 - - - - 199,87 256,16 315,56
52.786,95 - 55.740,25 - - - - - 256,16 315,56
55.740,26 - 58.692,41 - - - - - - 315,56

Nota: In caso di  nuclei composti  da  più di  7 componenti,  l'importo dell'assegno previsto alla colonna 7 va maggiorato
di un ulteriore 10% nonché di euro 53,71 per ogni componente oltre il settimo.

Alessandro
www.polpenuil.it



Dal 1° luglio 2006
TABELLA 14

NUCLEI FAMILIARI CON ENTRAMBI I GENITORI E ALMENO UN FIGLIO MINORE 
IN CUI SIA PRESENTE ALMENO UN COMPONENTE INABILE

Importo complessivo mensile dell'assegno per livello di reddito e numero componenti il nucleo

Reddito familiare annuo Importo dell'assegno per numero dei componenti il nucleo familiare
(euro) (euro)

1 2 3 4 5 6 7

fino a 22.278,95 - - 139,44 270,11 388,38 529,88 668,81
22.278,96 - 25.230,54 - - 122,40 238,60 368,75 521,62 648,67
25.230,55 - 28.182,69 - - 99,68 204,52 337,25 510,26 629,04
28.182,70 - 31.135,43 - - 73,85 170,43 306,26 490,12 608,90
31.135,44 - 34.087,61 - - 48,55 119,30 260,81 438,99 546,41
34.087,62 - 37.040,33 - - 28,41 88,31 234,99 421,95 526,79
37.040,34 - 39.991,36 - - 15,49 62,49 189,54 393,54 500,96
39.991,37 - 42.944,68 - - 15,49 39,77 147,19 368,23 475,66
42.944,69 - 45.895,67 - - 12,91 28,41 113,10 342,41 458,61
45.895,68 - 48.848,99 - - 12,91 28,41 98,64 243,25 430,21
48.849,00 - 51.801,15 - - 12,91 23,24 98,64 166,30 313,49
51.801,16 - 54.754,47 - - - 23,24 81,60 166,30 237,05
54.754,48 - 57.706,05 - - - 23,24 81,60 137,89 237,05
57.706,06 - 60.659,37 - - - - 81,60 137,89 197,29
60.659,38 - 63.612,69 - - - - - 137,89 197,29
63.612,70 - 66.565,45 - - - - - - 197,29

Nota: Per i nuclei composti anche da fratelli, sorelle o nipoti l'importo dell'assegno va ridotto :
- in presenza di un solo figlio, di euro 10,33 per il primo fratello, sorella o nipote presente nel nucleo e di euro 53,71
per ciascuno degli altri eventuali fratelli, sorelle o nipoti;
- in presenza di almeno due figli, di euro 53,71  per ogni fratello, sorella o nipote presente nel nucleo.
In caso di  nuclei composti  da  più di  7 componenti,  l'importo dell'assegno previsto alla colonna 7 va  maggiorato 
di un ulteriore 10% nonché di euro 53,71 per ogni componente oltre il settimo.
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Dal 1° luglio 2006
TABELLA 15

NUCLEI FAMILIARI CON UN SOLO GENITORE E ALMENO UN FIGLIO MINORE 
IN CUI SIA PRESENTE ALMENO UN COMPONENTE  INABILE

Importo complessivo mensile dell'assegno per livello di reddito e numero componenti il nucleo

Reddito familiare annuo Importo dell'assegno per numero dei componenti il nucleo familiare
(euro) (euro)

1 2 3 4 5 6 7

fino a 24.246,48 - 106,91 198,84 445,70 600,12 783,98 965,26
24.246,49 - 27.198,63 - 86,25 178,18 403,87 573,27 772,10 941,50
27.198,64 - 30.151,94 - 56,29 145,64 359,45 531,43 760,22 911,55
30.151,95 - 33.102,97 - 23,76 110,01 315,04 493,22 730,79 887,79
33.102,98 - 36.055,14 - 20,66 77,47 249,45 433,82 665,20 804,64
36.055,15 - 39.006,72 - 20,66 53,71 208,13 398,19 641,44 780,88
39.006,73 - 41.960,62 - - 35,64 172,50 341,38 605,80 748,35
41.960,63 - 44.912,76 - - 35,64 145,64 281,99 570,17 712,71
44.912,77 - 47.866,08 - - 29,95 127,56 237,57 540,73 692,05
47.866,09 - 50.817,67 - - 29,95 127,56 220,01 410,07 656,42
50.817,68 - 53.769,85 - - 29,95 106,91 220,01 305,74 502,00
53.769,86 - 56.722,59 - - - 106,91 184,38 305,74 398,19
56.722,60 - 59.673,00 - - - 106,91 184,38 255,65 398,19
59.673,01 - 62.625,76 - - - - 184,38 255,65 332,60
62.625,77 - 65.576,18 - - - - - 255,65 332,60
65.576,19 - 68.528,34 - - - - - - 332,60

Nota: Per i nuclei composti anche da fratelli, sorelle o nipoti l'importo dell'assegno va ridotto :
- in presenza di un solo figlio, di euro 10,33 per il primo fratello, sorella o nipote presente nel nucleo e di euro 53,71
per ciascuno degli altri eventuali fratelli, sorelle o nipoti;
- in presenza di almeno due figli, di euro 53,71  per ogni fratello, sorella o nipote presente nel nucleo.
In caso di  nuclei composti  da  più di  7 componenti,  l'importo dell'assegno previsto alla colonna 7 va  maggiorato 
di un ulteriore 10% nonché di euro 53,71 per ogni componente oltre il settimo.
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Dal 1° luglio 2006
TABELLA 16

NUCLEI FAMILIARI ORFANILI COMPOSTI DA ALMENO UN MINORE  
IN CUI SIA PRESENTE ALMENO UN COMPONENTE INABILE

Importo complessivo mensile dell'assegno per livello di reddito e numero componenti il nucleo

Reddito familiare annuo Importo dell'assegno per numero dei componenti il nucleo familiare
(euro) (euro)

1 2 3 4 5 6 7

fino a 24.246,48 56,29 100,19 233,44 427,63 551,06 698,77 845,44
24.246,49 - 27.198,63 20,66 82,63 215,36 395,09 530,40 689,47 822,20
27.198,64 - 30.151,94 18,08 59,39 191,61 359,45 497,86 678,11 801,54
30.151,95 - 33.102,97 - 35,64 162,17 324,33 465,33 656,93 780,37
33.102,98 - 36.055,14 - 29,95 138,41 270,62 420,91 603,74 715,81
36.055,15 - 39.006,72 - 29,95 117,24 241,19 391,47 585,66 694,63
39.006,73 - 41.960,62 - - 102,77 211,75 344,48 556,74 670,88
41.960,63 - 44.912,76 - - 102,77 191,09 300,06 529,88 641,96
44.912,77 - 47.866,08 - - 85,73 176,11 264,43 503,55 623,88
47.866,09 - 50.817,67 - - 85,73 176,11 249,45 402,32 597,02
50.817,68 - 53.769,85 - - 85,73 147,19 249,45 319,69 475,66
53.769,86 - 56.722,59 - - - 147,19 209,17 319,69 393,54
56.722,60 - 59.673,00 - - - 147,19 209,17 268,04 393,54
59.673,01 - 62.625,76 - - - - 209,17 268,04 329,50
62.625,77 - 65.576,18 - - - - - 268,04 329,50
65.576,19 - 68.528,34 - - - - - - 329,50

Nota: In caso di  nuclei composti  da  più di  7 componenti,  l'importo dell'assegno previsto alla colonna 7 va maggiorato
di un ulteriore 10% nonché di euro 53,71 per ogni componente oltre il settimo.
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Dal 1° luglio 2006
TABELLA 17

NUCLEI FAMILIARI CON ENTRAMBI I GENITORI, SENZA FIGLI MINORI
E CON ALMENO UN FIGLIO MAGGIORENNE INABILE

Importo complessivo mensile dell'assegno per livello di reddito e numero componenti il nucleo

Reddito familiare annuo Importo dell'assegno per numero dei componenti il nucleo familiare
(euro) (euro)

1 2 3 4 5 6 7

fino a 22.278,95 - - 107,94 170,43 289,22 408,00 526,79
22.278,96 - 25.230,54 - - 96,58 150,81 274,76 402,32 512,33
25.230,55 - 28.182,69 - - 73,85 130,66 255,13 393,54 498,38
28.182,70 - 31.135,43 - - 54,23 107,94 234,99 379,60 483,92
31.135,44 - 34.087,61 - - 34,09 88,31 221,04 373,91 472,56
34.087,62 - 37.040,33 - - 15,49 68,17 200,90 359,45 458,61
37.040,34 - 39.991,36 - - - 48,55 166,82 339,83 438,47
39.991,37 - 42.944,68 - - - 28,41 132,73 319,69 415,75
42.944,69 - 45.895,67 - - - - 98,64 300,06 404,39
45.895,68 - 48.848,99 - - - - - 223,11 381,66
48.849,00 - 51.801,15 - - - - - - 293,86

Nota: Per i nuclei composti anche da fratelli, sorelle o nipoti l'importo dell'assegno va ridotto :
- in presenza di un solo figlio, di euro 10,33 per il primo fratello, sorella o nipote presente nel nucleo e di euro 53,71
per ciascuno degli altri eventuali fratelli, sorelle o nipoti;
- in presenza di almeno due figli, di euro 53,71  per ogni fratello, sorella o nipote presente nel nucleo.
In caso di  nuclei composti  da  più di  7 componenti,  l'importo dell'assegno previsto alla colonna 7 va  maggiorato 
di un ulteriore 10% nonché di euro 53,71 per ogni componente oltre il settimo.
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Dal 1° luglio 2006
TABELLA 18

NUCLEI FAMILIARI CON UN SOLO GENITORE, SENZA FIGLI MINORI
E CON ALMENO UN FIGLIO MAGGIORENNE INABILE

Importo complessivo mensile dell'assegno per livello di reddito e numero componenti il nucleo

Reddito familiare annuo Importo dell'assegno per numero dei componenti il nucleo familiare
(euro) (euro)

1 2 3 4 5 6 7

fino a 24.246,48 - 65,59 127,56 252,03 375,98 499,93 624,40
24.246,49 - 27.198,63 - 50,61 113,10 230,86 361,00 494,25 609,42
27.198,64 - 30.151,94 - 35,64 91,93 210,20 340,35 485,47 594,44
30.151,95 - 33.102,97 - 15,49 71,27 189,54 319,69 470,49 582,56
33.102,98 - 36.055,14 - - 50,61 165,78 304,71 464,29 567,59
36.055,15 - 39.006,72 - - 29,95 145,12 284,05 449,83 553,13
39.006,73 - 41.960,62 - - - 123,95 248,42 428,66 531,95
41.960,63 - 44.912,76 - - - 103,29 212,78 408,00 511,29
44.912,77 - 47.866,08 - - - - 177,14 387,34 496,32
47.866,09 - 50.817,67 - - - - - 307,29 475,66
50.817,68 - 53.769,85 - - - - - - 380,63

Nota: Per i nuclei composti anche da fratelli, sorelle o nipoti l'importo dell'assegno va ridotto :
- in presenza di un solo figlio, di euro 10,33 per il primo fratello, sorella o nipote presente nel nucleo e di euro 53,71
per ciascuno degli altri eventuali fratelli, sorelle o nipoti;
- in presenza di almeno due figli, di euro 53,71  per ogni fratello, sorella o nipote presente nel nucleo.
In caso di  nuclei composti  da  più di  7 componenti,  l'importo dell'assegno previsto alla colonna 7 va  maggiorato 
di un ulteriore 10% nonché di euro 53,71 per ogni componente oltre il settimo.
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Dal 1° luglio 2006
TABELLA 19

NUCLEI FAMILIARI ORFANILI COMPOSTI SOLO DA MAGGIORENNI INABILI
Importo complessivo mensile dell'assegno per livello di reddito e numero componenti il nucleo

Reddito familiare annuo Importo dell'assegno per numero dei componenti il nucleo familiare
(euro) (euro)

1 2 3 4 5 6 7

fino a 24.246,48 41,83 77,47 201,42 325,37 449,83 573,78 697,73
24.246,49 - 27.198,63 15,49 65,59 189,54 304,71 434,86 567,59 683,27
27.198,64 - 30.151,94 - 50,61 165,78 284,05 414,20 558,81 671,39
30.151,95 - 33.102,97 - 29,95 145,12 262,88 393,02 546,93 656,42
33.102,98 - 36.055,14 - - 123,95 242,22 378,56 538,15 641,44
36.055,15 - 39.006,72 - - 103,29 218,46 357,39 523,17 626,46
39.006,73 - 41.960,62 - - - 197,80 321,75 502,51 605,80
41.960,63 - 44.912,76 - - - 177,14 286,12 481,85 585,15
44.912,77 - 47.866,08 - - - - 250,48 460,68 570,17
47.866,09 - 50.817,67 - - - - - 380,63 549,51
50.817,68 - 53.769,85 - - - - - - 457,58

Nota: In caso di  nuclei composti  da  più di  7 componenti,  l'importo dell'assegno previsto alla colonna 7 va maggiorato
di un ulteriore 10% nonché di euro 53,71 per ogni componente oltre il settimo.

Alessandro
www.polpenuil.it



Dal 1° luglio 2006
TABELLA 20

NUCLEI FAMILIARI  SENZA FIGLI  CON ENTRAMBI I CONIUGI
(IN CUI SIA PRESENTE ALMENO UN FRATELLO, SORELLA O NIPOTE  INABILE)

Importo complessivo mensile dell'assegno per livello di reddito e numero componenti il nucleo

Reddito familiare annuo Importo dell'assegno per numero dei componenti il nucleo familiare
(euro) (euro)

1 2 3 4 5 6 7

fino a 21.655,84 - - 98,13 142,03 185,92 229,82 273,72
21.655,85 - 24.606,26 - - 87,80 123,95 173,01 222,08 260,81
24.606,27 - 27.559,58 - - 67,14 105,87 154,94 216,91 247,90
27.559,59 - 30.511,74 - - 49,06 87,80 136,86 204,00 234,99
30.511,75 - 33.464,49 - - 30,99 67,14 123,95 198,84 222,08
33.464,50 - 36.416,64 - - 12,91 49,06 105,87 185,92 211,75
36.416,65 - 39.368,81 - - - 30,99 74,89 167,85 191,09
39.368,82 - 42.321,54 - - - 12,91 43,90 149,77 173,01
42.321,55 - 45.272,56 - - - - 12,91 129,11 160,10
45.272,57 - 48.225,88 - - - - - 61,97 142,03
48.225,89 - 51.178,03 - - - - - - 61,97
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Dal 1° luglio 2006
TABELLA 20a

NUCLEI FAMILIARI  SENZA FIGLI  CON IL SOLO RICHIEDENTE
(IN CUI SIA PRESENTE ALMENO UN FRATELLO, SORELLA O NIPOTE  INABILE)

Importo complessivo mensile dell'assegno per livello di reddito e numero componenti il nucleo

Reddito familiare annuo Importo dell'assegno per numero dei componenti il nucleo familiare
(euro) (euro)

1 2 3 4 5 6 7

fino a 23.622,78 - 56,81 98,13 142,03 185,92 229,82 273,72
23.622,79 - 26.576,10 - 43,90 87,80 123,95 173,01 222,08 260,81
26.576,11 - 29.528,26 - 30,99 67,14 105,87 154,94 216,91 247,90
29.528,27 - 32.479,85 - 12,91 49,06 87,80 136,86 204,00 234,99
32.479,86 - 35.431,43 - - 30,99 67,14 123,95 198,84 222,08
35.431,44 - 38.384,17 - - 12,91 49,06 105,87 185,92 211,75
38.384,18 - 41.336,92 - - - 30,99 74,89 167,85 191,09
41.336,93 - 44.289,67 - - - 12,91 43,90 149,77 173,01
44.289,68 - 47.242,99 - - - - 12,91 129,11 160,10
47.243,00 - 50.195,13 - - - - - 61,97 142,03
50.195,14 - 53.146,15 - - - - - - 61,97
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MODELLO DI DOMANDA ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE

Al

DATI ANAGRAFICI DEL RICHIEDENTE
(Compilare e barrare le caselle)

cognome e nome luogo e data di nascita

celibe/nubile coniugato/a vedovo/a separato/a divorziato/a

in servizio presso
tel.

titolare di pensione - iscrizione n°

CHIEDE

l'attribuzione

la rideterminazione

dell'assegno per il nucleo familiare a decorrere dal

COMPOSIZIONE DEL NUCLEO FAMILIARE
(Compilare e barrare le caselle)

cognome e nome relazione di parentela data di nascita
1) (richiedente)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

la persona indicata al n. … si trova, a causa di infermità o difetto fisico o mentale, nell'assoluta
e permanente impossibilità di dedicarsi ad un proficuo lavoro ovvero, se minorenne, ha difficol-
tà persistente a svolgere le funzioni proprie della sua età (si allega, in quanto non ancora pre-
sentata, la certificazione - o copia autenticata - rilasciata dalla U.S.L. o dalle preesistenti Com-
missioni sanitarie provinciali).

la persona indicata al n. … è orfana.
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DETERMINAZIONE DEL REDDITO FAMILIARE ANNUO
(Compilare)

Vanno considerati i redditi - assoggettabili ad Irpef, compresi quelli a tassazione separata, al lordo
degli oneri deducibili e delle detrazioni d'imposta nonché i redditi esenti da imposta o assoggettati
ad imposta sostitutiva, in quanto di importo superiore ed euro 1.032,91 annui (già lire 2.000.000) -
percepiti dai componenti il proprio nucleo familiare indicati nel precedente riquadro,

nell'anno

redditi dichiarante coniuge (*) altri familiari (**) totali

1) redditi da lavoro
dipendente e assimilati

2) redditi a tassazione
separata

3) altri redditi

4) redditi esenti

totali

REDDITO COMPLESSIVO

(*) coniuge non legalmente ed effettivamente separato.

(**) figli ed equiparati minorenni o maggiorenni inabili;
fratelli, sorelle, nipoti, orfani minorenni o maggiorenni inabili.

NOTE PER L'INDIVIDUAZIONE DEI REDDITI

1) importi di cui ai punti 1 e 2 del CUD 2005.

2) importi di cui ai punti 57 e 58 del CUD 2005;
sono esclusi i trattamenti di fine rapporto e le anticipazioni su tali trattamenti.

3) importi desumibili dai vigenti modelli fiscali (per il mod.730 vedere mod.730-3, righi 1,2,3 e 5;
per il modello UNICO vedere i dati riportati nei singoli quadri);
i redditi da fabbricati vanno computati al lordo dell'eventuale deduzione per abitazione principale.

4) vanno inclusi anche i redditi assoggettati a ritenuta d'imposta alla fonte o ad imposta sostitutiva
(interessi su depositi, su titoli, ecc.) se superiori, complessivamente, ad euro 1.032,91 annui.

2005
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DICHIARAZIONE DI RESPONSABILITA' DEL CONIUGE
(Compilare e barrare le caselle)

Il/La sottoscritt
cognome e nome luogo e data di nascita

consapevole delle sanzioni previste per coloro che rendono attestazioni false,

DICHIARA sotto la propria responsabilità che:

per i soggetti indicati nella tabella della composizione del nucleo familiare non ha richiesto né
richiederà altro trattamento di famiglia.

Data Firma del coniuge

DICHIARAZIONE DI RESPONSABILITA' DEL RICHIEDENTE
(Compilare e barrare le caselle)

Il/La sottoscritt
cognome e nome luogo e data di nascita

consapevole delle sanzioni previste per coloro che rendono attestazioni false,

DICHIARA sotto la propria responsabilità che:

per i soggetti indicati nella tabella della composizione del nucleo familiare non ha richiesto né
richiederà altro trattamento di famiglia.

per i soggetti indicati nella tabella della composizione del nucleo familiare non è stato richiesto
altro trattamento di famiglia da parte di persone che non compongono il nucleo familiare (ex
coniuge, coniuge separato, convivente o altri);

le notizie indicate nel presente modello di domanda sono complete e veritiere;

si impegna a segnalare le variazioni della situazione dichiarata entro 30 giorni.

Data Firma del richiedente

N.B.: Resta ferma la facoltà dell'amministrazione di sottoporre a verifica le notizie indicate nel presente
modello di domanda.
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